forem verificadas na entrega do objeto ou até mesmo a substituição por outros novos, no prazo máximo 
de 05 (cinco) dias consecutivos, contados a partir do recebimento daqueles que forem devolvidos, sem 
prejuízo para o disposto nos artigos 441 a 446 do Código Civil de 2002. 

2.12 – O valor máximo estimado desta licitação é de R$ 291.735,36 (duzentos e noventa e um mil, 
setecentos e trinta e cinco reais e trinta e seis centavos). 

2.13 - O preço do contrato é fixo e irreajustável, não cabendo a revisão dos mesmos, salvo nos casos 
previstos no artigo 65, da Lei 8.666/93 e alterações posteriores. 

2.14 - As responsabilidades das partes contratantes constam da minuta que integra o Anexo 05 deste